~ COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0005172 del 05/10/2022 Tit IV Cl Fasc

g COMUNE DI MONGIUFFI MELIA
% - Citta Metropolitana di Messina
X Y P.zza S. Nicolo’,n.8 - 98030 Mongiuffi Melia (Me) - Tel. 0942/20006 - Fax 0942/20062
Codice fiscale 87000390838 - Partita L V.A. 00463870832

UFFICIO AMMINISTRATIVO
DETERMINA

NUMERO | A4 ( [ DATA 30092022 | NUM.PROT. | IXhP) |NUM.REG.GEN.| 1}

OGGETTO:TRASPORTO SCOLASTICO 2022-2023. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA INTERBUS DI ENNA
RELATIVA AGLI ABBONAMENTI DEL MESE DI SETTEMBRE 2022 CIG : Z73A37DF132

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM INISTRATIVA
Premesso:

- che, ai sensi dell’art. 112 Cost., “gli enti locali, nell’ambito delle rispettive competenze, provvedono alla
gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggeito produzione di beni ed attivita rivolte a realizzare fini
sociali e a promuovere lo sviluppo economico e civile delle comunita locali”;

- che tra i servizi pubblici offerti dal comune di Mongiuffi Melia per finalita sociali e volti alla promozione dello
sviluppo civile rientrano anche quelli volti ad assicurare il diritto allo studio a tutti gli alunni residenti nel
proprio territorio e frequentanti le scuole medie superiori;

- che nel territorio del comune di Mongiuffi Melia non sono presenti scuole medie superiori, ragion per cui
I’ente ha finora assicurato il trasporto agli alunni frequentanti detti istituti mediante il ricorso a mezzi pubblici;

Atteso:

- che per I’anno scolastico in corso il comune di Mongiuffi Melia ritiene di dover garantire pari opportunita di
istruzione a tutti gli studenti, indipendentemente dal loro contesto familiare e sociale, e di dover intervenire
per rimuovere fattivamente le difficolta legate al territorio di riferimento che ostacolano la frequenza delle
scuole medie superiori;

- che a tal uopo con delibera n. 113 del 24 agosto 2022, il cui contenuto ¢ qui da intendersi interamente
richiamato e trascritto, la Giunta Municipale ha assegnato al responsabile dell’area amministrativa la somma di
€ 8.000,00, per garantire il trasporto degli alunni frequentanti le scuole medie superiori per I’anno 2022/2023;

- che con determina n. 106 del 21/09/2022 si & provveduto ad affidare il suddetto servizio di trasporto alla
Ditta Interbus di Enna, e contestualmente si ¢ impegnata la somma necessaria a garantire il trasporto degli
alunni dall’ 19 settembre 2022 e fino alla conclusione dell’anno scolastico;

Considerato:

- che la Ditta Interbus ha emesso fattura n. 94/E del 28/09/2022 relativa al trasporto degli alunni per il periodo dall’l al
31 Maggio 2022, asseverata al protocollo del Comune di Mongiuffi Melia il 19/09/2022 al n.5095 dell’importo di €
359,80;

- che gli abbonamenti sono stati consegnati a questo comune e ritirati dagli aventi diritto;

Visti:

-1’0. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;

- il d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267,

- il vigente statuto comunale;

- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto cid premesso, visto e considerato
DETERMINA

- di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di LIQUIDARE, alla Ditta Interbus di Enna la somma di € 327,09 relativa al rilascio degli abbonamenti del mese
di settembre 2022 giusta fattura n.94/E del 28/09/2022;

-di DARE ATTO che I'LV.A. da versare all’erario ammonta ad € 32,71;

-di DARE spesa che s’intende sostenere con il presente provvedimento trova integrale copertura nell’impegno al cod.
04.06.1 cap. 812/4 del bilancio 2021/2023 es. 2022

Qﬁﬂﬁ}j‘w ¥
2 “%

IL RESPO SABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
. <% (Dott. Pietro Vincenzo Fallica )

Y Qxé%ux SN N TR

*
g 430

Y,

wsﬁﬁw 9y,




